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Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Läsnä Hägg Arto, KOK puheenjohtaja  
 Toivonen Kallepekka, KESK I varapuheenjohtaja  
 Santala Eero, SDP II varapuheenjohtaja  
 Lakee Hannu, PS jäsen  
 Niinimäki Leni, VIHR jäsen  
 Räty Virpi, KOK jäsen  
 Sandelin Tuuli, SDP jäsen  
 Suhonen Otto, KESK jäsen  
 Takalo-Eskola Tarleena, KOK jäsen  
 Tofferi Mirja-Liisa, KESK jäsen  
 Vuorisalo Juhani, KOK jäsen  
 Raekannas Riikka, KESK kv:n puheenjohtaja  
 Rantala Henriina, KOK kv:n I vpj  
 Luoma Maria, SDP kv:n II vpj  
 Mäkelä Outi esittelijä  
 Kylväjä Outi pöytäkirjanpitäjä  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat Otto Suhonen ja Tarleena Takalo-Eskola. 

 
Pöytäkirja on nähtävillä yleisessä tietoverkossa 23.12.2025.
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223 
Kehitys- ja keskusteluasiat 
  
Kunnanhallitus 15.12.2025     
    
 
 

1. Joukkoliikenteen järjestämistavan päätöksentekoaikataulu. 
 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus keskustelee. 
 
Päätös  
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224 
Nurmijärven kunnan lausunto Fingrid Oyj:n Hikiä – Inkoo 2x400 kV 
voimajohtohankkeen YVA-selostuksesta 
  
Kunnanhallitus 15.12.2025        
1354/00.04.02/2025   
 
 

Uudenmaan ELY-keskus pyytää lausuntoja ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta, joka koskee 
Fingrid Oyj:n 2x400 kV:n voimajohtohanketta välillä Hikiä (Hausjärvi) – Inkoo. Lausuntoa on 
pyydetty 31.12.2025 mennessä. 
 
YVA-arviointiselostus liitteineen löytyy osoitteesta www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-
vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/ 
 
Hankkeen kuvaus 
 
Hankkeessa tarkastellaan uuden 2x400 kilovoltin voimajohtoyhteyden rakentamista Hausjärven 
Hikiältä Inkoon sähköasemalle. Hanke sijoittuu Uudenmaan maakunnassa Inkoon, Siuntion, Lohjan, 
Vihdin, Nurmijärven ja Hyvinkään alueelle ja Kanta-Hämeessä Riihimäen ja Hausjärven alueelle. 
Nurmijärven kunnan alueelle sijoittuu kolme voimajohdon reittiosuutta, joista kaksi pohjoista 
(itäinen ja läntinen) ovat toisilleen vaihtoehtoisia. 
 
Hanke on osa kantaverkon pitkän aikavälin kehittämissuunnitelmaa. Voimajohtohankkeella 
varaudutaan tulevaisuuden sähkönsiirtotarpeiden merkittävään kasvuun Uudenmaan alueella sekä 
Suomen ja Viron välisen kolmannen rajasiirtoyhteyden, Estlink 3:n, liittämiseen Suomen 
kantaverkkoon.  
 
Hankkeen toteuttamatta jättäminen ei ole mahdollista, koska sähkönsiirtoa ei voida hoitaa 
nykyisellä kantaverkolla ja jo päätetyillä verkkoinvestoinneilla ilman haitallisia 
siirtokapasiteettirajoituksia tai vaarantamatta käyttövarmuutta. Ympäristövaikutusten arvioinnilla 
pyritään löytämään vaihtoehto, joka aiheuttaa vähiten haitallisia vaikutuksia ja on myös 
teknillistaloudellisesti parhain vaihtoehto. 
 
Hankkeen alustavan aikataulun mukaan voimajohdon rakentamisen edellyttämät 
maastotutkimukset ja yleissuunnittelu tehdään vuosina 2027–2029 ja rakentamisen arvioidaan 
tapahtuvan vuosina 2029–2031. 
 
Ehdotetun lausunnon pääkohdat  
 
YVA-selostuksen perusteella itäinen reittivaihtoehto on ilmastovaikutusten ja luontoarvojen 
kannalta suotuisampi kuin läntinen reitti. Läntinen vaihtoehto kulkee metsäisillä alueilla kokonaan 
uudessa johtokäytävässä, mikä lisää kielteisiä vaikutuksia ilmastoon ja arvokkaisiin 
luontotyyppeihin, joita sijoittuu reitin varrelle enemmän kuin itäisellä reittivaihtoehdolla. 
Eläimistön osalta itäinen reitti on liito-oravien kannalta hiukan parempi, mutta kielteisiä vaikutuksia 
syntyy molemmilla reittivaihtoehdoilla. Luontoarvojen turvaamiseksi arvokkaita luontokohteita 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/fingrid-oyjn-2x400-kvn-voimajohto-valilla-hikia-hausjarvi-inkoo
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/fingrid-oyjn-2x400-kvn-voimajohto-valilla-hikia-hausjarvi-inkoo
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tulisi välttää jatkosuunnittelussa, soveltaa lieventämishierarkiaa ja viime kädessä käyttää ekologista 
kompensaatiota.  
 
Itäisellä reitillä arvioidaan YVA-selostuksen perusteella olevan enemmän kielteisiä vaikutuksia 
ihmisiin, elinkeinoihin ja maisemaan, sillä 300 m etäisyydelle voimajohdosta sijoittuu enemmän 
asutusta ja avoimia viljelyskäytössä olevia peltoalueita. Vaikutuksia maanviljelyyn tulisi lieventää 
muun muassa rakennustöiden ajoituksella, kulkureittien suunnittelulla ja pylväiden sijoittelulla. 
Läntisellä reittivaihtoehdolla haittoja kohdistuu erityisesti metsäkiinteistöjen omistajiin. 
Vuorovaikutus voimajohtoreittien maanomistajien sekä muiden osallisten kanssa on tärkeää 
hankkeen jatkosuunnittelussa reittivaihtoehdosta riippumatta. 
Kaikilla reittivaihtoehdoilla on arvioitu olevan kielteisiä vaikutuksia pohjavesille ja vesistöille, mikä 
edellyttää tarkkaa suunnittelua ja suojavyöhykkeiden huomioimista jatkosuunnittelussa. 
Pohjavesialueille rakennettaessa tulee huomioida määritetyt vedenottamojen 
kaukosuojavyöhykkeet ja suoja-alueilla ei saa suorittaa sellaista toimintaa, jonka johdosta veden 
laatuun haitallisesti vaikuttavaa ainetta voi päästä pohjaveteen tai voi heikentää ottamosta 
saatavan veden laatua. Nurmijärven kunnan päivitettyä pohjavesialueiden suojelusuunnitelmaa 
tulee hyödyntää jatkosuunnittelussa. 
 
Voimajohtohankkeella ei arvioida olevan merkittäviä kielteisiä vaikutuksia Nurmijärven kunnan 
kaavoitukseen. Itäinen reittivaihtoehto kulkee kuitenkin Metsä-Tuomelan asemakaavan läpi. 
Voimajohdon reitti asemakaava-alueella on yhdessä toimijan kanssa keskusteltu mahdollisimman 
haitattomalle paikalle tulevaisuuden suunnitelmia ajatellen. Nurmijärven kunta toivoo jatkossakin 
yhteistyötä voimajohtoreitin jatkosuunnittelun edetessä. 

 
Esittelijä 

Kunnanjohtaja 
 
Esitys 

Kunnanhallitus päättää antaa liitteen mukaisen lausunnon asiassa. 

Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 

Valmistelija 
yleiskaavapäällikkö Perttu Pulkka, perttu.pulkka(at)nurmijarvi.fi 
yleiskaavasuunnittelija Kia Kautonen, kia.kautonen(at)nurmijarvi.fi 
yleiskaavasuunnittelija Juho Noro, juho.noro(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös 

  
 
Jakelu 

Uudenmaan ELY-keskus 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite1 Nurmijärven kunnan lausunto Fingrid 2x400 kV Hikiä-Inkoo YVA-selostutuksesta 
Liite2 Voimajohtojen suunnitellut reitit Nurmijärvellä Fingrid 2x400 kV Hikiä-Inkoo 
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225 
Nurmijärven kunnan lausunto Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen (ELY) lausuntopyyntöön suojeluesityksestä 
rakennusperinnön suojelemiseksi Sudentullin alueella (Jussila, Aittakallio-
Tyynelä ja Koivurinne) 
  
Kunnanhallitus 15.12.2025        
1480/00.04.03/2025   
 
 

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY) on pyytänyt Nurmijärven kunnan 
lausuntoa Nurmijärven Luonto ry:n tekemästä suojeluesityksestä rakennusperinnön suojelemiseksi 
Sudentulin alueella (Jussila, Aittakallio-Tyynelä ja Koivurinne). Asia on tullut vireille Uudenmaan 
ELY-keskuksessa 25.11.2025. Nurmijärven kunnan lausunto on pyydetty 31.12.2025 mennessä. 
 
Sudentullin työpaikka-alueen asemakaavan laatiminen on käynnistetty teknisen johtajan 
päätöksellä 27.2.2024. Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä 16.10.-14.11.2025. 
Suunnittelualue on pinta-alaltaan noin 96 ha, ja se sijaitsee Klaukkalan taajaman pohjoisosassa 
rajautuen Klaukkalan Kehätien (mt 132) ja Lähilammentien väliselle alueelle ja idässä alue rajautuu 
Sudentullinmäen metsäiseen rinteeseen. Suunnittelualueeseen kuuluu osa Klaukkalan Kehätietä ja 
Kirkkotietä. Kunnanhallitus on 16.2.2024 § 23 hyväksynyt aluetta koskevan 
suunnitteluvaraussopimuksen, jonka kunta on tehnyt Fortum Power and Heat Oy:n kanssa. 
 
Asemakaavan laatiminen vastaa kunnan asettamaa strategista tavoitetta työpaikkaomavaraisuuden 
lisäämisestä ja tarkoituksena on suunnitella alueelle työpaikkatoimintoja Klaukkalan osayleiskaavan 
ja suunnitteluvaraussopimuksen mukaisesti. Kaavaratkaisun tavoitteena on mahdollistaa 
laajamittaisen datakeskuksen sijoittaminen alueelle. Lisäksi on tutkittu mahdollisuutta sijoittaa 
alueelle muita työpaikkatoimintoja. 
 
Kaavaratkaisu on Klaukkalan osayleiskaavan mukainen, ja se perustuu kattaviin selvityksiin. 
Nurmijärven kunta katsoo, että Sudentullin alueen rakennusten tilanne on tutkittu 
yleiskaavavaiheessa ja tutkitaan ajantasaisen tilanteen mukaisesti asemakaavassa. Nurmijärven 
kunta ei näe edellytyksiä tai perusteita alueen rakennusten suojelemiseksi asemakaavalla tai 
rakennussuojelulailla. 

 
Esittelijä 

Kunnanjohtaja 
 
Esitys 

Kunnanhallitus päättää antaa liitteen mukaisen lausunnon asiassa. 

Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
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Valmistelija 
asemakaavapäällikkö Crista Toivola, crista.toivola(at)nurmijarvi.fi 
kaavoitusarkkitehti Sini Korpinen, sini.korpinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös 

  
 
Jakelu 

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY) 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite3 Nurmijärven kunnan lausunto Sudentullin rakennusten suojeluesitykseen 15.12.2025 
Liite4 Liite 1 Sudentullin rakennusinventointi lpv 12.5.2023 
Liite5 Liite 2 Tutkimusseloste Jussilan tilan rakennukset 15.8.2024 
Liite6 Liite 3 Sudentullin lausunnot kooste EI JULKINEN 
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226 
Eron myöntäminen Tuulikki Lahdelle luottamustehtävistä ja täydennysvaali 
  
Kunnanhallitus 15.12.2025        
1504/00.00.01.00/2025   
 
 

Tuulikki Lahti (KD) on ilmoittanut 3.12.2025 päivätyllä kirjeellä muuttavansa 1.1.2026 toiselle 
paikkakunnalle ja pyytänyt eroa luottamustehtävistä. 

 
Tuulikki Lahti (KD) on toiminut hyvinvointilautakunnan varajäsenenä. 

 
Esittelijä 

Kunnanjohtaja 
 
Esitys 

Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että se päättää 

1. todeta Tuulikki Lahden (KD) luottamustoimet Nurmijärven kunnassa päättyneiksi sekä 

2. nimetä Tuulikki Lahden (KD) tilalle uuden varajäsenen hyvinvointilautakuntaan. 

 
Valmistelija 

hallintopäällikkö Outi Kylväjä, outi.kylvaja(at)nurmijarvi.fi 
 
Päätös 
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227 
Otto-oikeuden käyttäminen lautakuntien ja viranhaltijoiden päätöksiin 
  
Kunnanhallitus 15.12.2025     
    
 

Kuntalain 92 §:n mukaan kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja, kunnanjohtaja ja 
hallintosäännössä määrätty kunnan viranhaltija voivat ottaa kunnanhallituksen käsiteltäväksi asian, 
joka on kuntalain nojalla siirretty kunnanhallituksen alaisen viranomaisen tai kunnanhallituksen 
jaoston toimivaltaan ja jossa asianomainen viranomainen on tehnyt päätöksen. 
 
Nurmijärven kunnan hallintosäännön 37 §:n mukaan asian ottamisesta kunnanhallituksen 
käsiteltäväksi voi päättää kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja tai kunnanjohtaja. 
 
Hallintosäännön 40 §:n 1 momentin mukaan kunnanhallituksen alaisten viranhaltijoiden ja 
toimielinten on ilmoitettava kunnanhallitukselle tekemistään ottokelpoisista päätöksistä lukuun 
ottamatta sellaisia asioita tai asiaryhmiä, joista kunnanhallitus on päättänyt, ettei se käytä otto-
oikeuttaan. 

 
Hallintosäännön 40 §:n 3 momentin ilmoitusvelvollisuuden ulkopuolelle erikseen rajataan 
seuraavat asiat, joita ei tarvitse ilmoittaa ottomenettelyyn: 
- kynnysarvon alle jäävät tavara-, palvelu- ja urakkahankinnat (pienhankinnat) 
- opiskelijoille, tutkijoille ja tutkimuslaitoksille myönnettävät tutkimusluvat 
- työryhmän asettaminen 
- tilakeskuksen päällikön alaisen toimialueen hallinnoimien asuntojen ja toimitilojen vuokrausta 

ja käyttöoikeuksia koskevat viranhaltijapäätökset 
- ajoneuvojen korvauspäätökset siirto- ja varastointikustannuksista  
- vaikutuksiltaan vähäisten ja vähäistä merkittävämpien luonnosvaiheen asemakaavojen 

nähtäville asettaminen   
- irtaimen omaisuuden siirtäminen, myyminen ja hävittäminen. 
 
Otto-oikeutta ei ole seuraavissa asioissa: 
- lain tai asetuksen mukaisissa lupa-, ilmoitus-, valvonta- tai toimitusmenettelyä koskevissa 

asioissa 
- yksilöön kohdistuvissa opetustoimen, terveydenhuollon tai sosiaalitoimen asioissa 
- kuntalain 51 §:ssä tarkoitetulle kuntien yhteiselle toimielimelle siirretyissä asioissa, jos 

asianomaiset kunnat niin sopivat 
- henkilöstöä koskevissa päätöksissä lukuun ottamatta vakinaiseen virkaan ottamista koskevat 

päätökset.  
 
Ilmoitus otto-oikeuden käyttämisestä on tehtävä neljän päivän kuluessa pöytäkirjan 
tarkastamisesta. Viranhaltijapäätösten osalta määräaika lasketaan päätöksen tai pöytäkirjan 
allekirjoittamisesta. Ilmoitus tehdään julkaisemalla pöytäkirja tai viranhaltijapäätös 
luottamushenkilöiden tietoverkossa. 
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Päätökset niissä asioissa, joista ei tarvitse ilmoittaa, voidaan otto-oikeuden estämättä panna 
täytäntöön, jollei yksittäistapauksessa ole ilmoitettu asian ottamisesta kunnanhallituksen tai 
lautakunnan käsiteltäväksi.  
 
Ottomenettelyyn on ilmoitettu 27.11.–11.12.2025 seuraavat lautakuntien ja johtokunnan 
pöytäkirjat ja viranhaltijapäätökset: 
 
- Sivistyslautakunta 20.11.2025 
- Tekninen lautakunta 27.11.2025 
- Maankäyttölautakunta 25.11.2025 
- Liikelaitosten johtokunta 3.12.2025 
 
Kunnanjohtaja 
28.11.2025 § 20 Nurmijärven kunnan lausunto Uudenmaan ilmastonmuutokseen 
sopeutumissuunnitelmasta 
4.12.2025 § 21 Vuokratontin 543-2-418-9 myyminen Ilvesvuoren yritysalueelta 
 
Konsernipalvelut/ 
Talousjohtaja 
3.12.2025 § 19 Lyhytaikaisten lainojen nostaminen kuntatodistuksilla 8/2025 
 
Hallintojohtaja 
5.12.2025 § 13 Laskujen asiatarkastus- ja hyväksyntäoikeudet konsernipalveluissa 
 
Henkilöstöjohtaja 
4.12.2025 § 4 Liikunta-, kulttuuri- ja hyvinvointiedun maksuvälineen hankinta 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää merkitä ne lautakuntien pöytäkirjat ja viranhaltijoiden päätökset tiedoksi, 
joiden osalta ei ole käytetty otto-oikeutta määräaikaan mennessä ja todeta, ettei kunnanhallitus 
käytä otto-oikeuttaan niiden päätösten osalta, joissa oikaisuvaatimusaika on voimassa. 
 

Valmistelija 
hallintopäällikkö Outi Kylväjä, outi.kylvaja(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  
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228 
Ilmoitusasiat 
  
Kunnanhallitus 15.12.2025     
    
 
 

1. Kuuma- ja Helsingin seudun sekä Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen yhteistyöasiat. 
2. TE-palveluiden ajankohtaiset asiat. 
3. Omistajaohjauksen ajankohtaiset asiat. 
4. Sisäisen tarkastuksen raportti vuodelta 2025. 
5. Valtiovarainministeriön kirje kuntien valtionosuusjärjestelmän kokonaisuudistuksesta. 
 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Merkitään tiedoksi. 
 
Päätös  

  
 

 


